
UCHWAŁA NR XII/87/2025 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 13 lutego 2025 r. 

w sprawie pozostawienia petycji bez rozpatrzenia 

Na podstawie art. 18b ust. 1 z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465,1572,1907 i 1940), art. 7 ust. 1 w związku z art. 4 ust. 2 pkt. 2 i art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. 
o petycjach (Dz. U. z 2018 poz. 870) uchwala się co następuje: 

§ 1. Pozostawia się bez rozpatrzenia petycje z dnia 7 stycznia 2025r. w sprawie przeznaczenia środków na 
badanie dzieci pod kątem obecności glifosatu w ramach profilaktyki zdrowotnej z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Piaski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marcin Porzucek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57820C87-F892-49C5-8748-A2570959F25C. Uchwalony Strona 1



 

 
UZASADNIENIE 

 

Dnia 8 stycznia 2025r. do biura Rady Gminy wpłynęła petycja mieszkańca Gminy Piaski w 

sprawie przeznaczenia środków na badanie dzieci pod kątem obecności glifosatu w ramach profilaktyki 

zdrowotnej.  

W dniu 9 stycznia 2025r. Przewodniczący Rady Gminy zgodnie z zapisami § 78e ust. 1 uchwały 

nr IV/21/2002 z dnia 30 grudnia 2002r. w sprawie statutu Gminy Piaski (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Z 2003r. 

Nr 25, poz. 440 z późn.zm.) przekazał petycje do rozpatrzenia Komisji Skarg Wniosków i Petycji.  

Przewodniczący Skarg,  Wniosków i Petycji odebrał pismo dnia 13 stycznia 2025r. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 16 stycznia 2025r. przeprowadziła 

analizę pisma oraz ocenę wymogów formalno – prawnych.  

Zgodnie z przepisami art. 4 ust. 2 pkt 2 ustawy o petycjach petycja powinna zawierać: 

1) oznaczenie podmiotu wnoszącego petycję; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa 

podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą 

podmiot wnoszący petycję; 

2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do 

korespondencji; jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać 

miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów; 

3) oznaczenie adresata petycji; 

4) wskazanie przedmiotu petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji  wykazała, iż złożona petycja nie spełnia wymogu 

wynikającego z art. 4 ust. 2 pkt. 2, albowiem w petycji wniesionej przez mieszkańca Gminy Piaski nie 

wskazano miejsca zamieszkania oraz adresu do korespondencji. Brak ten  należy do nieusuwalnych wad 

petycji sankcjonowanych pozostawieniem petycji bez rozpoznania. Komisja mając na uwadze  stan 

faktyczny i prawny jednogłośnie postanowiła o pozostawieniu petycji bez rozpoznania. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji wnosi do Rady Gminy o przyjęcie proponowanego projektu 

uchwały o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia.   

 Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 12.02.2025r. zarekomendowała 

Radzie Gminy Piaski podjęcie uchwały o pozostawieniu petycji bez rozpatrzenia.  

 Rozpatrując ww. petycje Rada Gminy Piaski uznała stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i 

Petycji za słuszne i przyjęła je za swoje, a w konsekwencji postanowiła o pozostawieniu petycji bez 

rozpatrzenia. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest zasadne.  

          

          Przewodniczący Rady Gminy 

                   Marcin Porzucek  

Załącznik do uchwały Nr XII/87/2025

Rady Gminy Piaski

z dnia 13 lutego 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57820C87-F892-49C5-8748-A2570959F25C. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/87/2025 RADY GMINY PIASKI z dnia 13 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


